Bilingual School กับการรองรับประชาคมอาเซียน

ทักษะความรูดานภาษาอังกฤษเป็นสิ่งสําคัญและจําเป็นอันดับตนๆ โดยเฉพาะอยางยิ่ง ภายในสิน้ปี พ.ศ. 2558 (ค.ศ.

2015) ที่กลุมประเทศสมาชิก AEC มีความตกลงรวมกันที่จะนําพาประเทศเขาสูการรวมตัวเป็นประชาคมอาเซียน

อยางสมบูรณ ซึ่งจะสงผลใหเกิดเสรีดานการคา การลงทุน สังคม วัฒนธรรมและการศึกษาระหวางประเทศสมาชิก

โดยมีภาษาทางการที่ใชในการติดตอประสานงานระหวางประเทศสมาชิก คือ ภาษาอังกฤษ การเตรียมความพรอม